^a Vindebon. collect. 5 et Vat. collect. 24, cum Srichardo, delent a terra.

^b Codd. collect. 21 addunt bene.

^c Pronomen se deest in Vindebon. collect. 5, in Vat. coll. 24, atque Srichardo.

^d Habentur hæc in serm. 65, c. 1.

^e Hæc habentur eodem sermone 65, c. 4.

^f Unus Vat. collect. 21, exegerit: alius, ab ipsa discipulis exegerit. Mox ac si in Vindebon. collect. 5, ac Vat. collect. 24, atque Srichardo.

^g Codd. collect. 21, et qui.

^h Quessnellus in marg.: Alias, unionis.

ⁱ Dei Patris in mss. collect. 21.

^j Idem codices, Deo Patri.

cepit Christus, secundum hominem accepit, cui^a quæ non habuit conferuntur. Nam secundum potentiam Verbi, indifferenter omnia quæ habet Pater etiam Filius habet, et quæ in forma servi a Patre **1242** accepit, eadem in forma Patris etiam ipse donavit. ^b Est idem ipse et dives et pauper (II Cor. viii, 9). Dives, quia *in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil (Joun. 1, 1-3)*. Pauper vero, quia *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (Ibid., 14)*. Quæ autem est ejus exinanitio, quæve paupertas, nisi formæ servilis acceptio, per quam, Verbi maiestate velata, dispensatio humanæ redemptionis impleta est? Nam quia captivitatis nostræ resolvendi originalia vincula non poterant^c, nisi existeret homo nostri generis nostræque naturæ, quem veteris debiti præjudicia non tenerent, et qui immaculato sanguine suo chirographum lethale dilueret (*Coloss. ii, 14*), sicut ab initio erat divinitus præordinatum^d ita est in plenitudine præfiniti temporis factum, ut multis modis significata promissio in diu expectatum veniret effectum; nec posset esse ambiguum quod continuo^e testificationibus semper fuerat nuntiatum.

CAP. VIII. — Destructis itaque tot hæresibus, quæ per sanctam devotionem præsidium Patrum a corpore sunt catholicæ unitatis abscissæ, quæque ideo extorres a Christo esse mœnerunt, quia Verbi incarnationem, quæ singularis est recte credentium salus, fecerunt sibi lapidem offensionis et petram scandali (*I Pet. ii, 8*); miror dilectionem vestram in discernendo veritatis lumine laborare. Et cum multis manifestationibus declaratum sit quam recte et Nestorium et Eutychen cum Dioscoro fides Christiana damnaverit, nec Christianus possit vocari qui vel illius vel horum impietati præbet assensum, doleo vos evangelicæ et apostolicæ doctrinæ, ut audio, resultare, exagitando seditionibus civitates, conturbando Ecclesias, nec solum injurias, sed etiam cædes presbyteris atque episcopis inferendo: ut præ furore et ævilita, ^f propositi vestri et professionis sitis immemores. Ubi est regula mansuetudinis et quietis? ubi longanimitas patientiæ? ubi tranquillitas pacis? ubi firmitas dilectionis et tolerantia fortitudo? Quæ vos ab Evangelio Christi aut persuasio abduxit, aut persecutio separavit? Vel quæ tanta existit decipientis astutia, ut oblii prophetarum et apostolorum,